
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ БАЕВСКОГО РАЙОНА  

ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

ПРИКАЗ 
 

«17» октября 2022 г.                                                                                     №120/1 

с. Баево 

 

О проведении  

Всероссийских проверочных работ  

осенью 2022 года  

 

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 09.08.2022 №08-197 «О проведении ВПР осенью 2022 

года», приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 

09.02.2022 №112 «О проведении мониторинга качества подготовки 

обучающихся образовательных организаций Алтайского края в 2022 году», 

 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Установить следующие сроки проведения ВПР в 

общеобразовательных организациях Баевского района (Приложение 1). 

2. Организовать руководителям образовательных организаций 

работу: 

1.1. по проведению ВПР на всех этапах, согласно приказа 

Министерства образования и науки Алтайского края от 09.02.2022 №112 «О 

проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

образовательных организаций Алтайского края в 2022 году»; 

1.2. по своевременному информированию родительской 

общественности о целях и порядке проведения ВПР, о результатах ВПР; 

1.3. по обеспечению участия обучающихся в ВПР и своевременное 

выполнение всех мероприятий в соответствии с графиком; 

1.4. по соблюдению порядка проведения ВПР, в том числе 

своевременного размещения результатов в личных кабинетах ОО и их 

объективность; 

2.4. по соблюдению сроков получения и отправки материалов. В случае 

возникновения проблем при получении и отправке материалов ВПР в 

срочном порядке сообщить координатору ВПР по Баевскому району 

Белоконь Н.А.; 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 

специалиста комитета по образованию Белоконь Наталью Анатольевну. 

 

 

Председатель комитета                                        Л.И. Беличенко 



Приложение 1 

к письму комитета Администрации 

Баевского района по образованию 

от 17.10.2022 №120/1 

 
МБОУ Баевская СОШ 6в Русский язык ВПР 22.09.2022, Чтв, 09:20 

МБОУ Баевская СОШ 9г Химия ВПР 23.09.2022, Птн, 08:50 

МБОУ Баевская СОШ 5в Окружающий мир ВПР 26.09.2022, Пнд, 09:20 

МБОУ Баевская СОШ 7г Биология ВПР 26.09.2022, Пнд, 11:20 

МБОУ Баевская СОШ 6в Биология ВПР 28.09.2022, Срд, 11:20 

МБОУ Баевская СОШ 5в Русский язык ВПР 29.09.2022, Чтв, 12:10 

МБОУ Баевская СОШ 7г Алгебра ВПР 29.09.2022, Чтв, 11:20 

МБОУ Баевская СОШ 8в Русский язык ВПР 30.09.2022, Птн, 10:20 

МБОУ Баевская СОШ 9г Алгебра ВПР 30.09.2022, Птн, 11:20 

МБОУ Баевская СОШ 5в Математика ВПР 04.10.2022, Втр, 09:20 

МБОУ Баевская СОШ 7г Обществознание ВПР 06.10.2022, Чтв, 11:20 

МБОУ Баевская СОШ 6в История ВПР 06.10.2022, Чтв, 08:30 

МБОУ Баевская СОШ 8в История ВПР 07.10.2022, Птн, 09:20 

МБОУ Баевская СОШ 6в Математика ВПР 07.10.2022, Птн, 09:20 

МБОУ Баевская СОШ 9г Русский язык ВПР 11.10.2022, Втр, 09:20 

МБОУ Баевская СОШ 7г Русский язык ВПР 12.10.2022, Срд, 11:20 

МБОУ Баевская СОШ 9г История ВПР 14.10.2022, Птн, 10:20 

МБОУ Баевская СОШ 8в Алгебра ВПР 18.10.2022, Втр, 11:20 

МБОУ Баевская СОШ 8в Физика ВПР 23.10.2022, Вск, 10:20 

МБОУ Баевская СОШ 10 б Английский ВПР 25.10.2022, Втр, 10:55 

МБОУ Баевская СОШ 9 в Алгебра PISA 25.10.2022, Втр, 10:55 

МБОУ Баевская СОШ 10 а Физика PISA 26.10.2022, Срд, 10:55 
 

МКОУ Верх-Пайвинская СОШ 5 Русский язык ВПР 20.09.2022, Втр, 09:20 

МКОУ Верх-Пайвинская СОШ 6 Русский язык ВПР 21.09.2022, Срд, 09:20 

МКОУ Верх-Пайвинская СОШ 5 Математика ВПР 27.09.2022, Втр, 09:20 

МКОУ Верх-Пайвинская СОШ 8 Русский язык ВПР 28.09.2022, Срд, 09:20 

МКОУ Верх-Пайвинская СОШ 7 Русский язык ВПР 29.09.2022, Чтв, 09:20 

МКОУ Верх-Пайвинская СОШ 7 История ВПР 04.10.2022, Втр, 09:20 

МКОУ Верх-Пайвинская СОШ 5 Окружающий мир ВПР 04.10.2022, Втр, 09:20 

МКОУ Верх-Пайвинская СОШ 9 Русский язык ВПР 06.10.2022, Чтв, 09:20 

МКОУ Верх-Пайвинская СОШ 8 Немецкий ВПР 06.10.2022, Чтв, 09:20 

МКОУ Верх-Пайвинская СОШ 7 Биология ВПР 06.10.2022, Чтв, 09:20 

МКОУ Верх-Пайвинская СОШ 6 Биология ВПР 11.10.2022, Втр, 09:20 

МКОУ Верх-Пайвинская СОШ 8 История ВПР 11.10.2022, Втр, 09:20 

МКОУ Верх-Пайвинская СОШ 7 Математика ВПР 12.10.2022, Срд, 09:20 

МКОУ Верх-Пайвинская СОШ 8 География ВПР 13.10.2022, Чтв, 09:20 

МКОУ Верх-Пайвинская СОШ 9 Математика ВПР 13.10.2022, Чтв, 10:20 

МКОУ Верх-Пайвинская СОШ 9 Обществознание ВПР 18.10.2022, Втр, 10:20 

МКОУ Верх-Пайвинская СОШ 6 Математика ВПР 18.10.2022, Втр, 09:20 

МКОУ Верх-Пайвинская СОШ 8 Математика ВПР 19.10.2022, Срд, 09:20 

МКОУ Верх-Пайвинская СОШ 9 География ВПР 20.10.2022, Чтв, 10:20 

МКОУ Верх-Пайвинская СОШ 6 История ВПР 20.10.2022, Чтв, 09:20 
 

МКОУ Ситниковская СОШ 5 Математика ВПР 19.09.2022, Пнд, 09:20 



МКОУ Ситниковская СОШ 6а Математика ВПР 19.09.2022, Пнд, 10:20 

МКОУ Ситниковская СОШ 9 Русский язык ВПР 19.09.2022, Пнд, 09:20 

МКОУ Ситниковская СОШ 7а Математика ВПР 19.09.2022, Пнд, 10:20 

МКОУ Ситниковская СОШ 8 Русский язык ВПР 19.09.2022, Пнд, 09:20 

МКОУ Ситниковская СОШ 8а Русский язык ВПР 19.09.2022, Пнд, 10:20 

МКОУ Ситниковская СОШ 5а Математика ВПР 19.09.2022, Пнд, 10:20 

МКОУ Ситниковская СОШ 7 Математика ВПР 19.09.2022, Пнд, 09:20 

МКОУ Ситниковская СОШ 6 Математика ВПР 19.09.2022, Пнд, 10:25 

МКОУ Ситниковская СОШ 9 Биология ВПР 20.09.2022, Втр, 09:20 

МКОУ Ситниковская СОШ 9 Химия ВПР 20.09.2022, Втр, 09:20 

МКОУ Ситниковская СОШ 8а Математика ВПР 20.09.2022, Втр, 10:20 

МКОУ Ситниковская СОШ 9 География ВПР 20.09.2022, Втр, 09:20 

МКОУ Ситниковская СОШ 6а Русский язык ВПР 20.09.2022, Втр, 10:20 

МКОУ Ситниковская СОШ 9 Физика ВПР 20.09.2022, Втр, 09:20 

МКОУ Ситниковская СОШ 5а Русский язык ВПР 20.09.2022, Втр, 10:20 

МКОУ Ситниковская СОШ 8 Математика ВПР 20.09.2022, Втр, 09:20 

МКОУ Ситниковская СОШ 5 Русский язык ВПР 20.09.2022, Втр, 09:20 

МКОУ Ситниковская СОШ 6 Русский язык ВПР 20.09.2022, Втр, 10:25 

МКОУ Ситниковская СОШ 7 Русский язык ВПР 21.09.2022, Срд, 09:20 

МКОУ Ситниковская СОШ 8 Английский ВПР 21.09.2022, Срд, 09:20 

МКОУ Ситниковская СОШ 8а Английский ВПР 21.09.2022, Срд, 10:20 

МКОУ Ситниковская СОШ 5а Окружающий мир ВПР 21.09.2022, Срд, 10:20 

МКОУ Ситниковская СОШ 7а Русский язык ВПР 21.09.2022, Срд, 10:20 

МКОУ Ситниковская СОШ 8 География PISA 21.09.2022, Срд, 09:20 

МКОУ Ситниковская СОШ 8 География ВПР 21.09.2022, Срд, 09:20 

МКОУ Ситниковская СОШ 5 Окружающий мир ВПР 21.09.2022, Срд, 09:20 

МКОУ Ситниковская СОШ 6 История ВПР 22.09.2022, Чтв, 10:25 

МКОУ Ситниковская СОШ 7 Биология ВПР 22.09.2022, Чтв, 09:20 

МКОУ Ситниковская СОШ 8а Обществознание ВПР 22.09.2022, Чтв, 10:20 

МКОУ Ситниковская СОШ 9 Математика ВПР 22.09.2022, Чтв, 09:20 

МКОУ Ситниковская СОШ 6а История ВПР 22.09.2022, Чтв, 10:20 

МКОУ Ситниковская СОШ 8 История ВПР 22.09.2022, Чтв, 09:20 

МКОУ Ситниковская СОШ 8а История ВПР 22.09.2022, Чтв, 10:20 

МКОУ Ситниковская СОШ 8 Обществознание ВПР 22.09.2022, Чтв, 09:20 

МКОУ Ситниковская СОШ 9 Обществознание ВПР 23.09.2022, Птн, 09:20 

МКОУ Ситниковская СОШ 9 История ВПР 23.09.2022, Птн, 09:20 

МКОУ Ситниковская СОШ 6 Биология ВПР 23.09.2022, Птн, 10:25 

МКОУ Ситниковская СОШ 7 Обществознание ВПР 23.09.2022, Птн, 09:20 

МКОУ Ситниковская СОШ 6 Биология ВПР 23.09.2022, Птн, 10:20 
 

МБОУ Нижнечуманская СОШ 5 Окружающий мир ВПР 22.09.2022, Чтв, 09:20 

МБОУ Нижнечуманская СОШ 5 Математика ВПР 27.09.2022, Втр, 09:20 

МБОУ Нижнечуманская СОШ 5 Русский язык ВПР 28.09.2022, Срд, 09:20 

МБОУ Нижнечуманская СОШ 7 Математика ВПР 29.09.2022, Чтв, 09:20 

МБОУ Нижнечуманская СОШ 8 Математика ВПР 29.09.2022, Чтв, 09:20 

МБОУ Нижнечуманская СОШ 9 Математика ВПР 29.09.2022, Чтв, 09:20 

МБОУ Нижнечуманская СОШ 6 Математика ВПР 29.09.2022, Чтв, 09:20 

МБОУ Нижнечуманская СОШ 9 Русский язык ВПР 30.09.2022, Птн, 09:20 

МБОУ Нижнечуманская СОШ 6 Русский язык ВПР 30.09.2022, Птн, 09:20 

МБОУ Нижнечуманская СОШ 8 Русский язык ВПР 30.09.2022, Птн, 09:20 

МБОУ Нижнечуманская СОШ 7 Русский язык ВПР 30.09.2022, Птн, 09:20 



МБОУ Нижнечуманская СОШ 6 Биология ВПР 04.10.2022, Втр, 09:20 

МБОУ Нижнечуманская СОШ 6 История ВПР 07.10.2022, Птн, 09:20 

МБОУ Нижнечуманская СОШ 7 Биология ВПР 11.10.2022, Втр, 09:20 

МБОУ Нижнечуманская СОШ 8 Обществознание ВПР 11.10.2022, Втр, 09:20 

МБОУ Нижнечуманская СОШ 9 Биология ВПР 12.10.2022, Срд, 09:20 

МБОУ Нижнечуманская СОШ 8 Немецкий ВПР 12.10.2022, Срд, 09:20 

МБОУ Нижнечуманская СОШ 9 История ВПР 13.10.2022, Чтв, 09:20 

МБОУ Нижнечуманская СОШ 8 Биология ВПР 14.10.2022, Птн, 09:20 

МБОУ Нижнечуманская СОШ 7 Обществознание ВПР 14.10.2022, Птн, 09:20 
 

МКОУ Плотавская СОШ 7 Русский язык ВПР 19.09.2022, Пнд, 10:50 

МКОУ Плотавская СОШ 9 Математика ВПР 19.09.2022, Пнд, 10:50 

МКОУ Плотавская СОШ 7 Математика ВПР 19.09.2022, Пнд, 10:50 

МКОУ Плотавская СОШ 6 Математика ВПР 19.09.2022, Пнд, 10:50 

МКОУ Плотавская СОШ 8 Математика ВПР 19.09.2022, Пнд, 10:50 

МКОУ Плотавская СОШ 8 Биология ВПР 20.09.2022, Втр, 10:50 

МКОУ Плотавская СОШ 6 Русский язык ВПР 20.09.2022, Втр, 10:50 

МКОУ Плотавская СОШ 9 Биология ВПР 20.09.2022, Втр, 10:50 

МКОУ Плотавская СОШ 5 Русский язык ВПР 20.09.2022, Втр, 09:50 

МКОУ Плотавская СОШ 9 Русский язык ВПР 21.09.2022, Срд, 10:50 

МКОУ Плотавская СОШ 6 История ВПР 21.09.2022, Срд, 10:50 

МКОУ Плотавская СОШ 8 Немецкий ВПР 21.09.2022, Срд, 10:50 

МКОУ Плотавская СОШ 5 Математика ВПР 21.09.2022, Срд, 10:50 

МКОУ Плотавская СОШ 9 История ВПР 22.09.2022, Чтв, 10:50 

МКОУ Плотавская СОШ 6 Биология ВПР 22.09.2022, Чтв, 10:50 

МКОУ Плотавская СОШ 5 Окружающий мир ВПР 22.09.2022, Чтв, 10:50 

МКОУ Плотавская СОШ 8 История ВПР 22.09.2022, Чтв, 10:50 

МКОУ Плотавская СОШ 6 Русский язык PISA 11.10.2022, Втр, 10:50 

МКОУ Плотавская СОШ 4 Русский язык PISA 20.10.2022, Чтв, 09:50 

МКОУ Плотавская СОШ 6 Русский язык PISA 21.12.2022, Срд, 10:50 

МКОУ Плотавская СОШ 5 Русский язык PISA 27.12.2022, Втр, 10:50 
 

МКОУ Верх-Чуманская СОШ 5 Русский язык ВПР 20.09.2022, Втр, 09:50 

МКОУ Верх-Чуманская СОШ 5 Русский язык ВПР 21.09.2022, Срд, 09:50 

МКОУ Верх-Чуманская СОШ 8 Немецкий ВПР 21.09.2022, Срд, 09:50 

МКОУ Верх-Чуманская СОШ 9 Математика ВПР 21.09.2022, Срд, 10:50 

МКОУ Верх-Чуманская СОШ 6 История ВПР 22.09.2022, Чтв, 10:50 

МКОУ Верх-Чуманская СОШ 7 Математика ВПР 22.09.2022, Чтв, 10:50 

МКОУ Верх-Чуманская СОШ 5 Окружающий мир ВПР 22.09.2022, Чтв, 09:50 

МКОУ Верх-Чуманская СОШ 8 Физика ВПР 27.09.2022, Втр, 10:50 

МКОУ Верх-Чуманская СОШ 7 Русский язык ВПР 28.09.2022, Срд, 11:50 

МКОУ Верх-Чуманская СОШ 8 История ВПР 29.09.2022, Чтв, 09:50 

МКОУ Верх-Чуманская СОШ 5 Математика ВПР 04.10.2022, Втр, 10:50 

МКОУ Верх-Чуманская СОШ 6 Русский язык ВПР 11.10.2022, Втр, 09:50 

МКОУ Верх-Чуманская СОШ 9 Русский язык ВПР 12.10.2022, Срд, 10:50 

МКОУ Верх-Чуманская СОШ 6 Биология ВПР 18.10.2022, Втр, 11:50 

МКОУ Верх-Чуманская СОШ 17 Математика ВПР 18.10.2022, Втр, 09:50 

МКОУ Верх-Чуманская СОШ 8 Русский язык ВПР 20.10.2022, Чтв, 09:50 
 

 


